63. Foli 172^{ra}. *De Arte Magna Remundi*. “Octava questio querit de loco ... regula B.E.F.G.H.” Ed. cit., pars iv, pàg. 37 i seg.

64. Foli 172^{rb-vb}. *De Tabula Generali Remundi*. Foli 172^{rb}: “Regula ista tradita est quatuor modis ... in seipso tantummodo erat.” Ed. cit., pàg. 19 i seg.

65. Foli 172^{va}. *De Arte Magna*. “Nona questio est de modo ... bene intuenti.” Ed. cit., pars iv, pàg. 39 i seg.

66. Foli 172^{va-b}. *De Tabula Generali*. “Regula ista intellectum regulat ad investigandum ... non sit contra processum quinte distinctionis.” Ed. cit., pàg. 20 i seg.

67. Foli 173^{ra-va}. *De Arte Magna*. “Decima regula est de instrumentalitate ... proportionabiles intellectui humano.” Ed. cit., pars iv, pàg. 41 i seg.

68. Foli 173^v (al marge). *Alfabetum Artis Demonstrative*. “A Deum ... Z Falsitatem.” L’*Ars demonstrativa* va ser escrita a Montpeller cap a 1283. Bo II.B.1. Ed. Salzinger, III (2), pàg. 1. Núm. 9 al catàleg de 1311 (Le Myésier només en posseïa el *Commentum o Compendium*; vegeu Hillgarth, pàg. 335; ROL, 8, pàg. 304; cf. Salzinger, III (5), pàg. 2). Còpia (i també de l’ítem 69) al CLM 10579, folis 192-5 (segle XVII).

69. Foli 173^{va-b}. [*Regulae introductoriae Artis demonstrativae.*] “Omne particulare semper sub universali suo regulandum est, et omnia puncta infima sub transcendentibus ... Si accidat defectus solvendi per acquisitionem scientie recurrendum est ad orationem, ut per infusionem habeatur responsio.” Bo II.B.4b. Ed. Salzinger, IV (2), pàg. 4-6, núm. 7-39.

Foli 173^{va}, al marge inferior: “In principio extensionis [Artis] 275^{rb}” (ítem 91, *in principio*, ed. cit., prolog, pàg. 42: “Ista autem principia [*scil.* Bonitas, etc.] sunt generalissima, in tanto quod quidquid est, implicatur in ipsis. Et ideo, miscendo unum principium cum alio, tenendo modum Artis generalis, reuelatur secretum...”). “264^{rb}” (ítem 89, *De quaestionibus evacuationis tertiae figurae*, cap. 8, ed. cit., pars xi, 2, pàg. 419: “extrahatur solutio a definitione Dei et a definitione bonitatis et magnitudinis, concordando definitiones et species regularum, tenendo affirmatiuam aut negatiuam. Et ista regula est infallibilis”). “410^{ra-rb}” (ítem 106, ed. cit., pàg. 47: “quia dictum est in Arte, quod mixtio principiorum et regularum Artis fieri debet solvendo dubia, et ad inveniendum secreta: ideo data est doctrina ad faciendum definitiones rerum miscendo principium cum principio, regulam cum regula, ut definitio appareat...”; *ibid.*, pàg. 51: “Ostendimus doctrinam ad definiendum res per quatuor species Regulae de C., unde sicut solvimus predictas questiones, possent solvi questiones sequentes, considerato hoc, quod sunt res de quibus queritur”). Foli 173^{vb}, al marge superior: “*De quaestionibus Sententiarum* [q. 65], foli 27^{rb}” (BN 16117, foli 27^{rb}; ed. Salzinger, IV (5), pàg. 58 i seg., *Utrum angeli naturali dilectione diligant plus quam seipsum*, “probatio per impossibile”: compareu amb el text de l’ítem 69: “Facilius concludendum est per impossibilem quam per positionem et per obiectum propinquum quam per remotum”). Foli 173^{vb}, al marge (contra “Sic concludendum est quod intellectuale preferatur sensuali et substantiale accidentali”): “439^{rb}” (ítem 112, pars vii, ed. cit., pàg. 45: *Utrum anima sit in successione temporis*: “... Intelligit ergo intellectus prius per imaginationem quam per sensum”). Foli 173^{vb}, al marge inferior: “Ad questionem multum generalem oportet accipere principia et regulas et facere mixtionem multum generalem: 409^{ra}” (ítem 106, q. xlv, ed. cit., pàg. 36: “Que fuit necessitas sic creandi mundum? *Solutio.* Ad solvendum istam questionem oportet considerare secundam Regulam [*Quid*] et quartam [*Quare*] et etiam omnes regulas, et omnia principia Artis Generalis, et respondere ad questionem per modum Artis, miscendo principium cum principio, regulam cum regula et principium cum regula, et implicita reducere ad explicita, et hoc est, quia questio multum est generalis”). “Et vide *Artem valde abbreviatam* ultra finem” (vegeu, el segon catàleg, núm. 155, Hillgarth, pàg. 345). “In *Breviculo* fol. 35 col. 4, capitulo ultimo 10 regula ... [?]” (= *B*, foli 36^{rb}, ROL, SL, pàg. 323 i seg., encara que la relació no és clara). “Artista imbutus in bonis moribus citius [?] adiscit, et secundum Remundum et secundum Aristotelem, *Secundo Eticorum.*” (Cf. el passatge final de la citació de les *Regulae...*, ítem 69; i, per a Aristòtil, cf. *Epitome Electorii*, Hillgarth, pàg. 399, línia 2 i seg.).

Foli 174^{ra}: “*Doctrina Artis Generalis* dirigatur per parvas regulas *Demonstrative Artis* ... perfectum, simpliciter et absolute.” “Et vide ad *Reprobationes Adverrois* [*sic*], propositiones per quas ipse totum solvit” (vegeu l’ítem 108, foli 416^r, al marge). Foli 174^{rb}, una llista de proposicions similar a la del 174^{ra}, però més llarga: “Quod omnia Artis principia positiva, significancia perfectionem in Deo, sunt unum idem numero realia et realiter et alia principia privationem et defectum significancia causatis vel creatis conveniunt, aliquibus proprie magis, aliquibus minus. Quod Artis principia explicita in Arte

et implicita conceptus [?] sunt in causatis realiter et essentialiter et diversa et essentialium diversarum.” (Al marge: “Infra 250^{tb}”; cf. l’item 88, pàg. 23: “Bonitas et Magnitudo, etc., in creatis converti non possunt.”) Final de la llista: “Quod recipitur in aliquo oportet quod sit per naturalem modum recipientis et non per modum recepte rei ... ab uno eodem agente non diversificato in se nec natura sua.” (Al marge: “Vade ad *V Hominum Sapientum*, 105^{vb} post manum” = BN 16117, foli 139^{vb}, ed. Salzinger, II (3), pàg. 42, *De obiectionum solutionibus*: “qui veritatem vult de aliquo iudicare, debet illud speculari secundum illius naturam propriam et tractare”; contra aquest passatge hi ha una nota de Le Myésier, “*Non secundum modum recipientis*”, subratllant d’aquesta manera la contradicció entre les dues afirmacions.) Més avall: “201^{ra} ad manum” (item 74, *De fide per regulam H*, pars ix, 9, ed. cit., pàg. 280). Contra “Quandoque de aliquid concluditur affirmative de eius essentia vel eius substantia et quandoque de eius operatione tenetur negativa et hoc accidit propter actus fluentes et refluentes ad finem vel ad oppositum finis”: “In glosa 251^{ra}” (item 88, dist. v, 3, ed. cit., pàg. 26: “Concordant autem cum ista tali affirmatione regule de B. et de C., quia per affirmationem maiorem bonitatem in magnitudine consideramus et maiorem magnitudinem in bonitate quam per negativam”). “Nicil [*sic*] agit contra seipsum: 425^{vb} ad manum [citació de l’item 111, *in principio*], sed agit propter finem vel perfectionem.”

Operatio intrinseca Artis (foli 174^{va}-207^{vb})

70. Foli 174^{va}-181^{ra}. [*Ars generalis ultima*]: *Deductio principiorum per regulas et primo de Bonitate*. “Utrum Bonitas sit principium generale ... ad investigandum veras conclusiones.” Ed. cit., pars viii, pàg. 149-89. No copiat al CLM 10562 (cf. iv, foli 12^v).

71. Foli 181^{ra-va}. [*Ibid.*]: *De memoria deducta per omnia principia*. “Quia intellectus deductus est per principia et regulas et etiam voluntas, memoriam hic volumus deducere quare non est in figuris, sicut est intellectus et voluntas. Quoniam memoria est sic perfecta potentia ... obliviscitur, est habitus privativus ratione minoritatis.” Ed. cit., pars x, 14, pàg. 391-3, des de “Quoniam memoria...”

72. Foli 181^{va-b}. [*Ibid.*]: *De memoria per regulas deducta et primo per regulam B*. (Capçalera addicional: *Vexilla subiectionum*.) “Queritur utrum memoria citius recipiat species ... minoritas privativum suo modo.” Ed. cit., pars x, 14, pàg. 393-5.

Foli 181^{vb}, al marge inferior: “Consilium libro *V Hominum Sapientum*, 105^{vb}” (vegeu la nota a l’item 69, foli 174^{tb}).

73. Foli 182^{ra}-184^{tb}. [*Ars brevis*, pars ix]: *De novem subiectis et primo de conditionibus eorum*. “Tractatum istorum novem subiectionum consideramus cum [quatuor] conditionibus, ut intellectus per eas sit conditionatus ad discurrendum predicta subiecta per principia et regulas ... homo et sic de aliis suo modo.” (Una altra mà afegeix una nota d’una altra font: “Rationabile immo est necessarium tenere, quid illud sit ... per suum contrarium quam per alterum earum tantum.” Una altra mà: “Ideo ut finis predictus citius et melius haberetur, creata sunt encia ... sua libertate benigna... [?]”). Foli 182^{va}: “*De primo subiecto, scilicet de Deo*. Deus est ens quod extra se non indiget aliquo ... Inconstantia est habitus

cum quo inconstans est multifarie variabilis.” *Ars brevis*, escrita a Pisa, el gener de 1308. Bo III.77. ROL, 12, pàg. 171-255; el passatge correspon a la pars ix, pàg. 222 i seg. Le Myésier en va posseir una còpia (catàleg de 1311, núm. 13; veg. Hillgarth, pàg. 336; ROL, 8, pàg. 305). Còpies: CLM 10562, v, 7 folis; CLM 10573, folis 208-18^v. Còpia parcial a B, foli 36^{r-v} (ROL, SL, pàg. 326-7). Vegeu l’ítem 90.

Foli 182^{va}, al marge superior: “86^{rb}” (= BN 16117, foli 120^{rb}, *Disputatio V Hominum Sapientum, in principio*). *Ibid.*, contra la definició de Déu citada més amunt: “Vade 410^{rb}, videbis propria diffinitioni Dei et nulli alio competit” (ítem 106, ed. cit., pàg. 54: “Querere de Deo quid est sibi proprium et non alteri? Respondendum est per diffinitionem equalitatis quod proprium est Deo quantum [?] agat et producat in se de bono, magno, eterno, etc., quantum ipse est”). Contra “Deus ad imaginem Beatissime Trinitatis obiectabilis est creature tribus modis tantummodo, scilicet per recolere, intelligere et diligere”: “428^{ra} in fine” (ítem 112, *De prima parte huius libri et primo de sua prima specie*: “ad imaginem Beate Trinitatis est Deus obiectabilis creature tribus modis tantummodo, videlicet per recolere, intelligere et diligere”, ed. cit., pàg. 2). Foli 182^{va}, al marge inferior, contra *De 2^o subiecto, scilicet de angelo* (*Ars brevis*, pars ix, pàg. 224 i seg.): “242^{vb} invenies optime naturam angeli” (ítem 86, ed. Ottaviano, pàg. 133: “Quero quid est angelus. Solutio. C.D.E. Angelus est illa substantia que Deo est similis”; citat també més amunt, foli 82^{va}, al marge inferior).

74. Foli 184^{va}-207^{vb}. [*Ars generalis ultima*, pars ix]: *De novem subiectis superius nominatis et primo de Deo*. “Quoniam in novem subiectis omne quod est implicatur ... poterit artista dicere artificialiter simili modo.” Vegeu l’ítem 17. Ed. cit. pars ix, pàg. 189-315. No copiat al CLM 10562 (vegeu v, foli 7).

Foli 184^{va} (*De inuestigatione diuinarum dignitatum*, pars ix, 1, pàg. 189: “Primo suppono Deum esse. Quem probabimus in secunda parte principali praedictae diuisionis”): “Vade 187^{rb}” (pars ix, 1, pàg. 206, *De Deo, per regulas deducto 1. Et primo per regulam B*). Foli 192^{rb} (pars ix, 4, pàg. 232-5, *De quarto subiecto. Quod est de homine 1. Per principia deducto*: “...anima uere rerum essentias attingit intelligendo, amando et recolendo”): “Intellectus vere rerum essentias attingit, infra 291^{rb}” (ítem 92, *De venatione situs per regulas et primo per primam*: “...intellectus transit ad essentias rerum et facit scientias veras de ipsis”). *Ibid.*: “Vade ad *Condempnatas* et invenies optima causa [?], q. 118” (BN 16117, foli 77^{rb}, ROL, 17, cap. 118, pàg. 354: “Sed intellectus, qui non est de natura corporali, transcendit per suam naturam supra naturam sensitiui et imaginatiui; qui attingit abstracta siue uniuersalia.” *Ibid.*: “Ante 146^{rb} in principio optime” (vegeu la nota a l’ítem 15); “319^{rb} prope finem” (ítem 94, *De quinta regula ... de septima*; no em sembla clara la relació); “352^{vb} in principio videbis quomodo finitum attingit infinitum” (ítem 95, dist. iv, pars i, ed. cit., pàg. 155 i seg.: “quomodo finitum attingit infinitum? ... tendit ideo maioritas intellectus ad attingendum ipsius esse infinitum tanquam centrum suum”). Foli 200^{rb} (pars ix, 9, pàg. 275, *De fide 1. Per principia deducta*: “Per analogiam oportet nos discurrere istud capitulum”): “452^{ra}, scias quid per nomen analogie et similitudinem transparendo [?]” (ítem 117). *Ibid.* (pars ix, 9, línia 542: “Deus est magnum obiectum. Et secundum suam magnitudinem intellectus naturaliter non potest ipsum obiectare”): “Intellectus non potest naturaliter, ante 122^{rb} in fine ad manum” (ítem 14, ed. cit., dist. iii,

pàg. 192: “Intellectus intelligit cum habitu fidei a Deo dato obiectum, quod per se intelligere non posset”). *Ibid.* (pars ix, 9, pàg. 276: “intellectus enim altior est per magnitudinem cum credere et absque labore, quam cum intelligere cum labore”): “550^{va} in fine videtur aperte dicere oppositum” (vegeu la nota a l’ítem 143). *Ibid.* (pars ix, 9, pàg. 276: “intellectus humanus intelligat multum per naturam, Deo habitante illum de fide ... Intellectus enim plus potest ascendere ad primum intelligibile, uidelicet ad Deum, cum duobus habitibus, quam cum uno tantum”): “459^{va}” (ítem 122, *Secunda Arbor, De bonitate et fide*, ed. cit., pàg. 10: “Bona et nobilis res est fides, nam per fidem credit homo et diligit hoc quod intellectus nequit intelligere, quod si fides nihil foret non amaret homo aliquid ex quo illud non intelligeret”). Foli 200, al marge inferior: “De *Condempnatis*, foli 78, q. 144, ostendit necessitatem fidei” (= BN 16117, foli 79^{rb}, ROL, 17, pàg. 366); “79, qq. 145 [foli 79^{va}], 118 [folis 76^v-77^v], 17, 18 [folis 61^v-62^v]” (ROL, 17, pàg. 366, 352-4, 283-6). *Ibid.*: “442^{va}” (ítem 112, *Cum quo facit anima id quod facit*, pars x, ed. cit., pàg. 57: “Quod intellectus cum quo movet voluntatem liberam ad servitum”: se m’escapa la pertinència d’aquesta remissió); “ultra 324^v de fide optima. Fides non habet meritum” (vegeu la primera referència en nota a l’ítem 96); “ultra 366^{ra} ad manum” (ítem 98, dist. iv, 2); “ultra 407^{ra}” (ítem 106, q. viii, *Utrum omnes homines possent salvari, ita ut nullus damnaretur, dato quod omnes essent christiani?*, ed. cit., pàg. 13 i seg.); “Libro V *Hominum Sapientum*, fol. 105^{vb} ad manum, dicit quod si homo velit de Deo iudicare sed suam humanam naturam non quod videre posset nec iudicare nec veraciter iudicare, ideo per fidem oportet ipsum transire, que ideo data est” (= BN 16117, foli 139^{vb}, *De obiectionum solutionibus*, ed. Salzinger, II (3), pàg. 42: “Intellectus tamen super seipsum elevatus in contemplatione et speculatione Dei, vidit et iudicat ea que sunt in Deo et ad Deum pertinent secundum naturam divinam, qui, si velleret [?] semper iudicare secundum propria sui ipsius nature [?], nunquam videre posset nec per consequens veraciter iudicare”). *Ibid.*: “247^{va} optime quod cum corpora [?] intellectus et fide” (vegeu la nota a l’ítem 87, *ad loc.*); “fol. 87^{rb}” (= BN 16117, foli 121^{rb}, *Disputatio quinque hominum sapientium, prologus*, ed. Salzinger, II (3), pàg. 4: “Nec vos, amice, credatis quod de fide christianorum possit dari [demonstratio] propter quid nec demonstratio palpabilis, sicut de rebus sensualibus, ut fit in geometrie disciplina ... tales vobis necessarie rationes dabuntur”). Foli 200^{va}: “328^{ra} ad manum” (ítem 95, *De rationali*, ed. cit., pàg. 53: “Iterum si obiectum sit verum et voluntas illud diligendo superet intellectum in tantum intelligentem, quod si non est id, quod intelligit, de illo sequitur sibi impossibile: ... isto modo intellectus credendo intelligit seu intelligendo credit”); “326^{ra}” (*ibid.*, *De punctis transcendentibus*, pàg. 47: “quantumcumque realitatis intelligit intellectus in obiecto, tantumdem est in eo et ultra. Quod si non, impossibile esset suppositio ultra intellectum, et per consequens neque fides neque opinio essent. Et hic transcendit intellectus seipsum, intelligens aliqua esse necessario, que non intelligit”). (Contra “Illa lex, quaecumque sit, per fidem oportet esse uera...” [pars ix, 9, pàg. 277]): “541^v *Que lex est magis bona*” (ítem 138). Foli 200^{vb} (*ibid.*, pàg. 278: “Fides est medium, cum quo intellectus acquirat meritum, et ascendit ad primum obiectum”): “Ad *Condempnatas*, q. 16” (BN 16117, foli 61^{rb-vb}, ROL, 17, pàg. 281-3). *Ibid.* (pars ix, 9, pàg. 278 i seg., *De fide, per regulas deducta*: “Supposito, quod intellectus possit intelligere de Deo ea, quae per fidem potest credere, fides quidem si destrueretur ... respondendum est, quod non ... Fides quidem ascendit supra intellectum”): “326^{ra}” (vegeu més amunt). Foli

200^{vb}, al marge inferior: “Vade infra ad *Demonstrationem per aequiparantiam* et hic sumas solutionem, 497^{vb}; vide bene quia optime dicit quomodo intelligi ‘fides non habet meritum’” (ítem 125 i notes *ad loc.*). “550^{va}” (vegeu l’ítem 143). “200^{rb} dicit oppositum” (vegeu *ad loc.*). Foli 201^{rb} (pars ix, 9, pàg. 281, *De spe I. Per principia deducta*): “80^{va}” (ítem 8, lib. XII, 40, ed. Wadding, pàg. 657: “in spe [specie, ed.] et memoria, que non sunt de rebus actu existentibus, non est delectatio, nisi in quantum preterita vel futura ingerunt animo in presentia”). Foli 202^{rb} (pars ix, 9, pàg. 285, *De caritate I. Per principia deducta*): “*Super Sententias*, fol. 9, qq. 16-9” (BN 16117, folis 9-10^v, ed. Salzinger, IV (5), pàg. 19-22).

Applicatio ad practicam (folis 208^{ra}-220^{rb}).

75. Foli 208^{ra-vb}. *Quomodo explicandi sunt termini questionum impliciti seu peregrini per principia huius Artis explicata: Ex Tabula Abbreviata [Ars compendiosa]*. “Termini questionum impliciti seu peregrini per principia huius Artis explicata, que sunt Bonitas ... requirit ars quod regule sciantur et habituentur cordetenus.” Vegeu l’ítem 52. Ed. cit., pàg. 114-8. Còpies a B, foli 37^{ra-vb} (foli 208^{vb}, al marge: “tota Ars”), vegeu ROL, SL, pàg. 329-33; CLM 10562, vi, 5 folis.

Foli 208^{ra} (contra el títol de l’ítem): “Ante 158^{rb}” (ítem 39, ed. cit., pàg. 17: “Bonitas Principium”); “229^{ra}” (ítem 80, ed. cit., pars v, 1, pàg. 63, *Utrum mundus sit aeternus*: “Doctrina huius Artis est, quod accipiantur termini expliciti, qui sunt in quaestione”). Foli 208^{ra}, al marge inferior: “Vade ad hec loca et videbis modum applicandi: ‘241^{va}’ [ítem 85, *De applicatione distinctio*]; ‘246^{ra-rb}’ [ítem 87, dist. iii, *De applicatione regularum*, ed. cit., pàg. 2-4]; ‘298^{va}’ [ítem 92, dist. ix, *De applicatione*].”

76. Foli 209^{ra}-220^{ra}. [*Ars generalis ultima*, pars x]: *De applicatione et primo de applicatione que fit per implicitum et explicitum*. (Capçalera dels folis: *Insertio centum formarum*.) “Applicatio que fit per explicitum et implicitum fiat sic ... cum Deo penitus ligata et concatenata.” Vegeu l’ítem 17. Ed. cit., pars x, pàg. 316-91, encara que E n’omet alguns capítols (pars x, 9-11; vegeu els ítems 77 i 81-2) i deixa l’espai en blanc per a diverses figures (folis 215^{r-v}, etc.). Els folis 209-42 no són copiats al CLM 10562 (cf. vi, foli 5). Còpia parcial (dels folis 209^{ra-vb}) a B, folis 37^{vb}-38^{va}; vegeu ROL, SL, pàg. 334-7.

Foli 212^{va} (pars x, 14, pàg. 340, *De idea*): “*Sent.*, qq. 27, 28” (BN 16117, folis 12^v-13, ed. Salzinger, IV (5), pàg. 27 i seg.). Foli 213^{va} (pars x, 14, pàg. 348 i seg., *De praedestinatione et praedestino*): “421^{rb}” (ítem 109, *in principio*). Foli 216^{va} (pars x, 14, pàg. 365 i seg., *De logica*): “Contra volentes destruere huius Artis principia. Ante 155^{vb}” (vegeu nota a l’ítem 35); “274^{rb}” (ítem 89, pars xiii, pàg. 526, *Quae est de doctrina*: “Homo, habens intellectum subtilem et bonum, et fundatum in logica et in naturalibus, et bonam diligentiam, poterit ipsam [Artem] scire medio anno”). *Ibid.* (pars x, 14, pàg. 367: “logica est scientia instabilis siue labilis. Haec autem Ars generalis est permanens et inlabilis”): “Quomodo scita que lex est vera.”

Artificialis practica intrinseca (folis 220^{va}-231^{rb}).

77. Folis 220^{va}-224^{vb}. [*Ars generalis ultima*, partes vi-vii]: *De evacuatione tertie figure*; (foli 224^{ra}) *De multiplicatione quarte figure*. (Capçalera foli 224^{r-v}: *Practica ordinata ad tabulam*.) “Tercia figura est divisa in triginta et sex cameras ... ut patet per hoc, quod dictum est.” Ed. cit., pàg. 75-108 (foli 220^{va}: s’insereix la pars x, 10 [omesa a l’ítem 76], ed. cit., pàg. 322 i seg.: “Applicatio, quae fit per tertiam figuram, fit isto ... dabimus exemplum in tractatu quaestionum”). Còpia parcial (dels folis 220^{va}-221^{rb}) a B, folis 38^{va}-39^{rb}; vegeu ROL, SL, pàg. 339-42.

Foli 224^{ra} (pars vii, 2, pàg. 104, *De inuentione plurium mediorum*): “Vade 231^{ra}” (ítem 83, *in principio*); “192^{rb}” (vegeu notes a l’ítem 74); “122^{ra}” (ítem 14, *De secunda distinctione*).

78. Folis 224^{vb}. *Sumitur ex principio Tabule Generalis*. “Ratio quare ista Tabula ponitur generalis ... secundum terminos naturales.” Vegeu l’ítem 18. Ed. cit., pàg. 1.

79. Folis 225^r-226^v. [*Ars generalis ultima*, pars v]: *Tabula*. “BC-D [*sic*] ... T.H.I.K.” Vegeu l’ítem 17. Ed. cit., pàg. 43-9.

80. Folis 227^{ra}-230^{vb}. [*Ibid.*]: *De tabula doctrina*. “Tabula ista composita est de octoginta et quatuor columnis ... media sunt subiectum huius artis.” Ed. cit., pars v, pàg. 42-75.

Foli 229^{ra} (*Ad uicesimam quaestionem*, pars v, pàg. 62: “Et accidens non habet materiam, ex qua sit simpliciter. Nam si haberet, iam esset substantia composita ex forma et materia; quod est impossibile. Et hoc patet per tertiam speciem regulae D”): “Inuenies contrarium 415^{ra}” (vegeu nota a l’ítem 107, *ad loc.*).

81. Folis 230^{vb}. [*Ibid.*]: *De applicatione per tabulam* (pars x, 9). “Applicatio tabule est quod termini ... per exemplum supradictum.” Ed. cit., pars x, 9, pàg. 321 i seg. (omès a l’ítem 76).

82. Folis 230^{vb}. [*Ibid.*]: *De applicatione per multiplicationem quarte figure* (pars x, 11). “Diximus quod multiplicatio quarte figure ... satis est declaratum.” Ed. cit., pars x, 11, pàg. 323 (omès a l’ítem 76).

83. Folis 231^{ra-b}. [*Ibid.*]: *De quarto modo docendi Artis Magne* (pars vii, 20). “Per quartam figuram et etiam per alias datur modus per quem alie scientiae possent faciliter et breviter acquiri, sicut Theologia, Philosophia, etc. ... infallibilis et necessaria.” Ed. cit., pars vii, 20, pàg. 117-9. Còpia parcial (del foli 231^{ra}) a B, foli 39^{vb}; ROL, SL, pàg. 343-4.

Foli 231^{ra} (*in principio*): “224^{rb}” (vegeu l’ítem 77).

Incipit farsura vel insertio in Arte Magna [foli 231^{va}, al marge inferior] (folis 231^{va}-259^{vb}).

84. Folis 231^{va}-236^{tb}. *Doctrina sumpta ex arte Tabule Generalis* (dist. v). (Capçalera dels folis: *Insertio practice ex Tabule Generali*.) “In hac parte proponimus dare

doctrinam ad practicandum cum tabula ... proprietatum eiusdem auxiliante gratia Dei.”
Vegeu l’ítem 18. Ed. cit., pàg. 40-54.

85. Folis 236^{va}-242^{rb}. *De experientia real[itat]is artis ipsius generalis* (dist. v-vii).
(Capçalera dels folis: *Insertio practice ex experientia realitatis artis.*) “Quoniam experientia
est fundamentum, super quod ... Perfectus est iste liber ... ars generalis utilis est, vera,
necessaria et realis.” Vegeu l’ítem 27. ROL, 11, prefaci - dist. vii, pàg. 178-220. Font: BN
16116, folis 102, 104-11. *E omet l’Epistola* al final de l’obra, però la insereix més endavant,
als ítems 97 i 124. Còpies (totes del segle XVII): CLM 10568, vi; 10581, folis 127-51;
10651, folis 83 i seg.

Foli 236^{va}, al marge inferior: “Recordetur hic de arsecuratione [?] principiorum
prime et secunde figure, que securavi [?] ex ... [?] a loco isto et de hoc fac hic
recordationem, remitendo ad locum illum, ut hic non invenias defectus.” Foli 236^{va}
(després de la frase inicial de l’obra, en un espai en el text): “Una et prima distinctio huius
libri amota fuit ab isto loco et transportata ante ... declaratione diffinitionum prime figure
principiorum, folio [152^{va}], que declarat principia esse universalia, vera, realia, etc.” (vegeu
l’ítem 27). Foli 237^{vb} (dist. v, pàg. 194, *De tertio subiecto...* “DFtF: Quaeritur: Anima caeli
de quo est?”): “59^{rb}” (ítem 5). Foli 241^{va} (dist. vi, línia 1, *De applicatione distinctio*):
“[208^{ra}] retrocede et ultra 246^{ra}” (vegeu nota a l’ítem 75). Foli 242^{rb} (dist. vii, pàg. 219:
“non promitto semper soluere...”): “Ante in prohemio 147^{ra} quomodo se excusat” (vegeu
l’ítem 16, on remet a aquest passatge).

86. Folis 242^{va}-245^{va}. *Doctrina sumpta ex Tabula Abbreviata [Ars compendiosa]*.
(Capçalera dels folis: *Insertio practice ex Tabula Abreviata.*) “Queritur utrum Deus sit ita
bonus, magnus et eternus per suam operationem intrinsecam, sicut per suam essentiam.
Solutio B.C.D. ... mediare et magnificare convertantur in Deo.” Vegeu l’ítem 52. Ed.
Ottaviano, pàg. 130-48. Còpies: CLM 10562, vii; 10582, folis 37-51^v.

Foli 242^{va} (contra el final de la secció introductòria, abans de “B.C.T.B...”, pàg.
131): “Optima doctrina de practica.”

87. Folis 245^{va}-250^{rb}. *Lectura compendiosa tabule generalis*. (Capçalera dels folis:
Insertio practice ex Lectura Tabule Generalis.) “Cum theorica et practica in textu nostre
tabule generalis ... (foli 250^{ra}) a divinis rationibus. Finivit Raymundus ... (250^{rb}) et in ista
lectura explicite et implicite consistit lectura tabule generalis.” Roma, 1295. Bo III.20. Ed.
Salzinger, V (4), pàg. 1-15. Potser Le Myésier en va posseir una còpia, si és que podem
identificar aquesta obra en el segon catàleg (núm. 147, Hillgarth, pàg. 344: “Liber de lectura
super tabulam abbreviatam”). Còpies: CLM 10562, vii, folis 10-21; 10576, folis 1-22;
10652, folis 155-85^v (tots del segle XVII).

Foli 246^{ra} (dist. iii, pàg. 2-4, *De applicatione regularum*): “208^{ra}; 241” (vegeu nota a
l’ítem 75). Foli 247^{rb} (pàg. 6, *Secunde Positiones*): “122^{rb}” (vegeu nota a l’ítem 14). Foli
247^{va} (pàg. 7, col. 1: “intellegit ergo magis intellectus, quando intelligit, quod eternitas,
potestas et sapientia sunt idem numero [in Deo], quam quando intelligit quod triangulus
habet tres [angulos], licet non videatur ei, quod tantum intelligat”): “416^{va}” (ítem 108, dist.
i, 7, però no em queda clara la relació). *Ibid.* (el text continua: “Et nota, quod per passum

istum posset responderi dicentibus, quod si fides probaretur, evacuaretur ipsa; sic quod perderet meritum suum, quod falsum est, quia intellectus cum incepit investigare supra de idemtitate divinarum Dignitatum, supposuit hoc impossibile [*sic*] esse verum, et quia suppositio facta de veris est de genere fidei, participat intellectus per illam suppositionem cum fide”: “Fides non habet meritum, 324^v” (*in glosa*, cf. l’ítem 96); “499^{rb}” (ítem 126, *De diuisione huius libri*, ed. cit., pròleg, pàg. 236); “200^{vb}” (vegeu notes a l’ítem 74, *ad loc.*).

88. Folis 250^{rb}-259^{vb}. *Practica ex Tabula Generali supra primam figuram*. (Capçalera dels folis: *Insertio practice ex omni parte artis tabule generalis*.) “Utrum Bonitas, Magnitudo, etc. in rebus creatis convertantur ... suum iustificare et punire sunt bona.” De la dist. v, 1-6, 8 (ed. cit. [cf. l’ítem 18], pàg. 23-40, 55-68). Còpia: CLM 10562, viii, 40 folis.

Foli 252^{va} (*De differentia*, pàg. 30: “Intellectus obiecta sunt Bonitas, Magnitudo et cetera principia”): “Obiectat intellectus ante 115^v” (vegeu més amunt, pàg. 274). Foli 253^{rb} (*De applicatione diffinitionum ad diffinitiones [= Per diffinitiones omnium principiorum]*, pàg. 33: “Utrum predestinatio et liberum arbitrium possint stare simul”): “*De questionibus Sententiarum*, q. 33” (BN 16117, foli 15, Salzinger, IV (5), pàg. 32 i seg.); “ultra 421^{rb}” (ítem 109). Foli 255^{vb} (*De questionibus solutis per factas in secunda parte*, pàg. 56): vegeu l’ítem 15, nota al foli 136^{rb}.

89. Folis 260^{ra}-274^{rb}. *Hic revertitur ad Artem. De questionibus tabule Artis Universalis Magne* (partes xi-xiii). (Capçalera dels folis: *Practica in tabula Artis ... Magne*.) “In tabula sunt octoginta et quatuor columpne ... potest scire generalem artem.” Vegeu l’ítem 17. Ed. cit., pàg. 395-526. No copiat al CLM 10562. Foli 274^{rb}: “Completa est Ars Magna cum suis insertionibus et questionibus artis Magne.” Més endavant: “Completa est Ars magna cum suis aditamentis aliarum artium electarum et deberet hic ex[trahi?] Ars parva, ut hic in fine dicit ... [?] quid erit hic...”

Foli 260^r, al marge inferior: “Hic revertitur ad practicam communem sue Artis Universalis Magne, ut finem perficiat.” Foli 264^{rb} (pars xi, 2, pàg. 419, *De quaestionibus euacuationis tertiae figurae*: “nam si quocumque modo fiat quaestio de diuina bonitate, magnitudine, extrahatur solutio a definitione Dei et a definitione bonitatis et magnitudinis, concordando definitiones et species regularum, tenendo affirmatiuam aut negatiuam. Et ista regula est infallibilis”): “Regula infallibilis et quod primo habet locum in practica.” Foli 274^{rb} (pars xiii, pàg. 524 i seg., *Quae est de doctrina*): “261^{va}” (vegeu nota a l’ítem 76).

90. Foli 274^v. Figura circular. Per a una descripció vegeu al cap. VI, pàg. 280. Text de l’*Ars brevis* (cf. l’ítem 73, ed. cit., pars ix, pàg. 222 i seg.): “Tractatum istorum novem subiectorum consideramus ... et angelus quam homo et sic de aliis suo modo.” Còpies: CLM 10562, v, foli 1^v (traslladada a abans de l’ítem 73); CLM 10573, foli 208 (també traslladada); i també originalment a B, foli 44^v, on tanmateix s’ha perdut la figura rotativa i tot el que en queda és una part del text (vegeu ROL, SL, pàg. 356 i seg.)

Extensio Artis Universalis Magne (folis 275-318^v).

91. Folis 275^{rb}-284^{vb}. *De ente reali et rationis* (dist. i-v). “Quoniam intellectus est valde fatigatus discernendo ... vere conclusiones fieri et erronee opiniones destrui” [*finis* dist. v]. Vegeu l’ítem 49. Ed. cit., pàg. 42-102. Font: BN 16116, folis 57-69^v. Còpia: CLM 10562, ix, 27 folis.